
 

 
 

 

 
Area Pianificazione Urbana ed Edilizia  

Settore Pianificazione Urbanistica e Trasformazione Urbana  
Via Marconi 12 - 25128 Brescia - C.F. e P.IVA 00761890177  

urbanistica@comune.brescia.it - urbanistica@pec.comune.brescia.it   

AREA PIANIFICAZIONE URBANA ED EDILIZIA  

SETTORE PIANIFICAZIONE URBANISTICA E TRASFORMAZIONE URBANA 

PROCEDIMENTO DI VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA (VAS) PER LA QUINTA 

VARIANTE AL P.G.T. – VARIANTE GENERALE AI SENSI DELL’ART. 13, COMMA 13, DELLA 

L.R. 12/2005 E SS.MM.II. 

AVVISO DI RETTIFICA ORARI DI CONVOCAZIONE PRIMA CONFERENZA DI VALUTAZIONE  

La Responsabile del Settore Pianificazione Urbanistica 

e Trasformazione Urbana 

 

Ai sensi e per gli effetti della Legge Regionale n. 12/2005 e ss.mm.ii.;  

Visto il D.Lgs. n. 152/2006 e ss.mm.ii.;  

PREMESSO CHE 

il D.Lgs. n. 152/2006 e ss.mm.ii. e la L.R. n. 12/2005 e ss.mm.ii. prevedono che gli Enti 

Locali, nell’ambito dei procedimenti di elaborazione ed approvazione dei piani e 

programmi, provvedano ad effettuare la Valutazione Ambientale Strategica (VAS) al fine di 

promuovere lo sviluppo sostenibile ed assicurare un elevato livello di protezione 

dell’ambiente e del patrimonio culturale;  

 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 5.3.2025 è stato avviato il 

procedimento di quinta variante al P.G.T. – variante generale, ai sensi dell’art. 13 della 

L.R. n. 12/2005 e ss.mm.ii.;  

 

l'Autorità Procedente d'intesa con l'Autorità Competente per la VAS, ha provveduto con 

determinazione dirigenziale n. 2358 dell’8.10.2025 ad individuare il percorso metodologico 

procedurale da adottare nella procedura nonché ad individuare e definire quanto previsto 

dal punto 6.3 dell’allegato alla D.G.R. n. 9/761 del 10.11.2010;  

 

dal giorno 18.11.2025 si è messo a disposizione di chiunque ne abbia interesse, degli Enti 

preposti in materia ambientale e dei soggetti territorialmente competenti, il Rapporto 

Preliminare predisposto dal Comune di Brescia, pubblicato sul sito internet del Comune di 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
B
R
E
S
C
I
A

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
r
e
s
c
i
a
 
-
 
P
G

I
 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
4
3
7
9
6
7
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
3
/
1
2
/
2
0
2
5

C
l
a
s
s
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e
 
e
 
f
a
s
c
i
c
o
l
o
:
 
6
.
1
 
N
.
8
/
2
0
2
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
E
L
E
N
A
 
T
O
D
E
S
C
H
I
N
I



 

 
 

 

 
Area Pianificazione Urbana ed Edilizia  

Settore Pianificazione Urbanistica e Trasformazione Urbana  
Via Marconi 12 - 25128 Brescia - C.F. e P.IVA 00761890177  

urbanistica@comune.brescia.it - urbanistica@pec.comune.brescia.it   

Brescia www.comune.brescia.it e sul Sivas di Regione Lombardia e si è disposto che 

chiunque abbia interesse, anche per la tutela degli interessi diffusi, può presentare 

osservazioni tramite PEC all’indirizzo: urbanistica@pec.comune.brescia.it entro le ore 

12.00 del 18.12.2025;  

 

dell’avvenuta pubblicazione del Rapporto Preliminare e contestuale apertura dei termini 

per la presentazione delle osservazioni è stata data, altresì, notizia con avviso pubblicato 

in albo pretorio prot. n. 417083 del 18.11.2025 nel quale, tra l’altro, si dava atto che la 

conferenza di verifica si sarebbe tenuta in data 19.12.2025: 

- alle ore 10.30 con le Associazioni ambientaliste e tutti i cittadini interessati; 

- alle ore 11.30 con gli Enti preposti ed i soggetti territorialmente interessati;  

 

Ravvisata, da parte dell’Autorità Competente e dell’Autorità Procedente, la necessità di 

assicurare tempi adeguati alla completa esposizione e illustrazione del Rapporto 

Preliminare ai Soggetti ed Enti convocati alla Conferenza di verifica, esigenza non 

garantita dall’attuale collocazione oraria delle due sedute, temporalmente contigue. 

 

DISPONE 

 

la rettifica degli orari di convocazione della conferenza di verifica fissata per il giorno 

19.12.2025 come segue: 

- alle ore 9.00 con i Soggetti competenti in materia ambientale e con gli Enti 

territorialmente competenti 

- alle ore 11.30 con le Associazioni ambientaliste e tutti i cittadini interessati 

come già reso noto mediante gli avvisi di convocazione trasmessi in data 26.11.2025 con 

P.G. n. 428211 ai Soggetti competenti in materia ambientale e con gli Enti territorialmente 

competenti e con P.G. n. 428448 alle Associazioni Ambientaliste e tutti i cittadini 

interessati. 

 

Brescia, data firma digitale 

 
 

L’Autorità Procedente e Responsabile del Settore 
Pianificazione Urbanistica e Trasformazione Urbana 

(Arch. Elena Todeschini) 
(Firmato digitalmente ai sensi dell’art.24 del D. Lgs. n. 82/2005)  

 


